ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   от  3 октября  2016 года
	                        КАРАР

                                 № 8

О проведении публичных слушаний по проекту Стратегии  социально-экономического развития Ныртинского сельского поселения  Кукморского муниципального района Республики Татарстан на 2016-2020 годы

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации» и 28.06.2014г. №172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Законом Республики Татарстан от 16.03.2015г. №12-ЗРТ «О стратегическом планировании в Республике Татарстан», ст. 19 Устава муниципального образования Ныртинское сельское поселение  Кукморского муниципального района, постановляю:

1.Одобрить проект решения   Совета «Об утверждении Программы социально-экономического развития пгт. Кукмор Кукморского муниципального района Республики Татарстан на 2016-2020 годы» (Приложение №1).
2. Провести  24 октября  2016 года в 10 ч. 00 мин. в здании Исполнительного комитета Кукморского муниципального района (кабинет №4 на 1-м этаже), расположенном по адресу: пгт. Кукмор, ул. Ленина, д.15, публичные слушания по проекту решения Кукморского поселкового Совета «Об утверждении Программы социально-экономического развития пгт. Кукмор Кукморского муниципального района Республики Татарстан на 2016-2020 годы».
     3. Утвердить порядок учета предложений граждан по проекту решения Кукморского поселкового Совета «Об утверждении Программы социально-экономического развития пгт. Кукмор Кукморского муниципального района Республики Татарстан на 2016-2020 годы» и участия граждан в его обсуждении (Приложение № 2).
      4. Настоящее постановление разместить на специальных информационных стендах на  территории пгт. Кукмор и  на официальном сайте Кукморского муниципального района в сети «Интернет» http://kukmor.tatar.ru.

       Заместитель Главы пгт Кукмор                            Я.М.Гарифуллина

Приложение №1 к постановлению
Главы пгт.Кукмор
от 03.10.2016г.№12

                                                                                            Проект

Кукморский поселковый Совет муниципального образования
 поселок городского типа Кукмор Кукморского муниципального района
Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ

	Об утверждении Программы социально-экономического развития пгт. Кукмор Кукморского муниципального района Республики Татарстан на 2016-2020 годы

      В соответствии с Федеральными законами от 06.10. 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и 28.06.2014г. №172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Законом Республики Татарстан от 16.03.2015г. №12-ЗРТ «О стратегическом планировании в Республике Татарстан» Кукморский поселковый Совет решил:

1. Утвердить Программу социально-экономического развития пгт.Кукмор Кукморского муниципального района Республики Татарстан на 2016-2020 годы (прилагается).
2. Настоящее решение разместить на официальном сайте Кукморского муниципального района в сети «Интернет».

Приложение №2 к постановлению
Главы пгт.Кукмор
от 03.10.2016г.№12

Порядок
учета предложений граждан к проекту решения «Об утверждении Программы социально-экономического развития пгт. Кукмор Кукморского муниципального района Республики Татарстан на 2016-2020 годы»

[bookmark: _GoBack]	1. Предложения к проекту решения «Об утверждении Программы социально-экономического развития пгт. Кукмор Кукморского муниципального района Республики Татарстан на 2016-2020 годы» вносятся в Кукморский поселковый исполнительный комитет по адресу: пгт.Кукмор, ул.Ленина, д.15, на электронную почту:kukmor.kuk@tatar.ru или по факсу 2-63-04 в письменной форме.
Предложения принимаются в рабочие дни с 9 до 15 часов в течение одного месяца со дня обнародования настоящего постановления на официальном сайте Кукморского муниципального района в сети «Интернет».
2. Заявки на участие в публичных  слушаниях с правом выступления подаются по адресу: пгт.Кукмор, ул.Ленина, д.15, лично или по почте (с пометкой на конверте «обсуждение Программы» или «публичные слушания»), а также по факсу 2-63-04.
Заявки принимаются в рабочие дни с 8 до 17 часов не позднее чем за 7 дней до даты проведения публичных слушаний.

        Заместитель Главы пгт Кукмор                            Я.М.Гарифуллина